[image: ] (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
) (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ
 ГОРОДТЫ
Ң
УСТА
Ғ
 – ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «01»   июня     2023год                                                                                № 210 -п.

     О подготовке и проведении
     Ярмарки «Дружный бизнес Хакасии!»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в целях реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования г.  Сорска, администрация  г. Сорска,
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на городской площади 26 августа  с 10-00 часов  мероприятие для субъектов бизнеса Республики Хакасия – Ярмарку «Дружный бизнес Хакасии!»
2.Рекомендовать  начальнику полиции Отд. МВД России по г. Сорску Мамчуку Д.Б.(по согласованию) обеспечить охрану правопорядка во  время проведения  мероприятия.
3.Директору МБУК ДК «Металлург» Микрулевой М.В. организовать проведение мероприятия:
-украсить место (городская площадь) и сцены для проведения мероприятия;
-изготовить и монтаж баннеров;
-организовать  техническое и музыкальное  сопровождение.
          4. Отделу финансов и экономики администрации города Сорска:
- ответственному лицу (Бондаренко М.Н.) организовать взаимодействие с Фондом развития РХ при организации мероприятия;
-проинформировать предпринимателей  г. Сорска и жителей города Сорска о проведении мероприятия.
          5. Первому заместителю главы города:
-осуществить подключение электроэнергии на городской площади для обеспечения звукоусиливающего оборудования при проведении мероприятия (Ярмарки).
6.Настоящее постановление  опубликовать в  газете «Сорский городской       вестник»  и  разместить на сайте администрации  города Сорска.
7. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  города Сорска                                                        В.Ф.Найденов

image1.jpeg